Re: ESCLARECIMENTO - CONCORRENCIA PUBLICA N° 001/2025 PROCESSO LICITATORIO N° 016/2025

De Licitagdes - PM Lupércio <licitacoes@lupercio.sp.gov.br>
Para Gabriel Mantovani <gabriel.mantovani@multienergiasp.com.br>
Data 2025-05-1509:39

ESCLARECIMENTO 02.pdf(~210 KB)
Em 2025-05-14 13:45, Gabriel Mantovani escreveu:
BOA TARDE !!!
Srs(a)
Venho por meio deste, solicitar os esclarecimento conforme duvida abaixo:
1- Na planilha orcamentaria consta material Cabo de cobre flexivel de 3 x 1,5 mm?2, isolamento 500 V - isolagdao PP 70°C, mas ndo consta a M.O de
instalacdo do mesmo e nem troca do existente. E no memorial descritivo da obra ndo cita que devera ser realizada a substituicdo.

Nesse caso, 0 que devemos considerar ?

Obrigado !!!

Gabriel Mantovani
Projetista
Instaladora | Multi Energia

(11)4413-6242 / (11) 97506-3941

gabriel.mantovani@multienergiasp.com.br

www.multienergiasp.com.br

Av. Sao0 Joao , 1738 A, Ponte , Atibaia-SP

Prezado Gabriel, bom dia!

Segue em anexo, 0 esclarecimento sobre o solicitado.

Atenciosamente,

Kauhan Henrique Bernardo
Agente de Contratacao

Dep. de Licitag¢des e Contratos
P.M. Lupércio



https://www.facebook.com/Multi-Energia-Materiais-Instala%C3%A7%C3%B5es-Eletricas-1738449936170427/?hc_ref=ARQGaFmDUBB4u_PTxgS4h0Mql0KqdR8Diwd-0a-rL_REHfPQzmhi3-0LpxNl1t2i4lA&fref=nf&__tn__=kC-R
https://instagram.com/multienergiaatibaia
tel:(11)4413-6242
mailto:gabriel.mantovani@multienergiasp.com.br
https://www.multienergiasp.com.br/

fg LUPERC'O % tefeiluia Plunicipal de Lupércio

' Vivendo o Presente Gabinete do Prefeito

Construindo o Futuro

AL 2001/ 034

ESCLARECIMENTO n° 02

Em atencao ao questionamento encaminhado pela empresa MULTI
ENERGIA referente a Concorréncia Eletronica n® 001 /2025, informamos que
todas as composicoes de custos seguem conforme boletim referencial da
CDHU e contemplam material e mao de obra para a completa substituicao dos
cabos.

Permanecemos a disposicao para quaisquer esclarecimentos adicionais

que se fizerem necessarios.

Lupércio, 15 de maio de 2025.

Jonathan saki Kirschner

CREA/SP 5070651341



